
Zpráva o činnosti OS JCh v roce 2002 

  

1. Publikace: 

a. 14th Radiochemical Conference – Booklet of Abstracts, ISBN 80-01-02530-6, 
vydavatelství ČVUT Praha, březen 2002, 320 výtisků 

b. IAA‘02 – souhrny referátů Semináře o radioanalytických metodách, Spektroskopická 
společnost J.M. Marci, Praha prosinec 2002, 50 výtisků 

 

2. Konference, semináře, přednášky: 

a. Spolupořadatelství RadChem 2002 – 14. Radiochemické konference, podrobnosti viz 
příspěvek do Bulletinu. 

b. Spolupořadatelství Semináře o radioanalytických metodách – IAA‘02, 5. září 2002, 
Klub MBÚ AVČR, Praha; 35 účastníků, 12 ústních referátů 

3. Mezinárodní organisace: 

OS zajišťovala průběh zasedání Working Party on Nuclear and Radiochemistry (WP NRC) 
při FECS, které se v roce 2002 uskutečnilo v Mariánských Lázních (v průběhu RadChem 
2002). OS se aktivně podíl na práci WP, předseda OS je zástupcem ČSCH v WP NRC. 

OS se podílela na přípravě Expression of Interest (EoI) a intenzivně se podílí na přípravě 
projektu, který pro 6.RP EU připravuje WP. Předseda OS v rámci této přípravy jednal během 
dvou služebních cest (Belgie, Slovensko) o možném spojení připravovaného projektu s 
projektem European Nuclear Engineering Network (ENEN), koordinovaným SCK-CEN Mol, 
Belgie. Cesty byly zčásti hrazeny z účelového grantu MŠMT na podporu spolupráce OS s WP 
NRC (grant č. LA 100 ). 

4. Další: 

Završeny korespondenční volby nového výboru OS JCh, ustaven nový výbor OS. 

5. Schůze výboru OS 

V roce 2002 se konaly celkem dvě samostatné schůze výboru OS a pět dalších schůzí 
společně se schůzemi organizačního výboru 14. radiochemické konference. 

 V Praze dne 3.1.2003 

 
Jan John 
předseda OS JCh 

 


